LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2017-01-20 Circular Nº 005/17

Assunto: Alteração ao Regulamento do Campeonato Nacional de Fundo de Shell.

Exmos. Senhores,

Com o objectivo de aumentar o número de embarcações e participantes do sexo feminino nas

regatas do Campeonato Nacional de Fundo de Shell, e para dar resposta às várias solicitações de

clubes associados, a Federação Portuguesa de Remo incluiu nos regulamentos da competição a

participação das embarcações de 2X Femininas.

Esta alteração tem efeitos imediatos, com o intuito de permitir aos clubes associados uma correcta

preparação para o Campeonato Nacional de Fundo de 2017.

Poderão consultar o documento no site da FPR em (http://www.fpremo.pt/regulamentos).

Estamos à vossa disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Com os nossos melhores cumprimentos

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira